



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP

Telefones: (14) 3308-9332 | 3308-9344 | 3308-9303

www.fartura.sp.gov.br

RETIFICAÇÃO - EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

PROCESSO Nº 86/2023

OBJETO: “Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de expediente, escolar e armarinhos em geral, destinados à diversos setores do município, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Anexo 01 - Termo de Referência”.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Na página 01 do Edital, onde se lê: DATA/HORA DA DISPUTA DE PREÇOS: 17 de outubro de 2023, às 09h00min.

1.1.1. Leia-se: DATA/HORA DA DISPUTA DE PREÇOS: **07 de Novembro de 2023**, às 09h00min.

1.2. Na página 01 do Edital, onde se lê:

RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS:	ATÉ DIA 17/10/2023 ÀS 08:00 HORAS
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:	DIA 17/10/2023, ÀS 09:00 HORAS

1.3. Leia-se:

RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS:	ATÉ DIA 07/11/2023 ÀS 08:00 HORAS
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:	DIA 07/11/2023 , ÀS 09:00 HORAS

1.4. No anexo 01 – Termo de Referência, das páginas 24 à 40 do edital, item 5.6 – **RELAÇÃO DE PRODUTOS/DESCRIÇÃO, onde se lê:**

Nº	ITEM/ PRODUTO - DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
21	BALÃO Nº 07 CINTILANTE/METÁLICO - DIVERSAS CORES - LATEX DE BORRACHA NATURAL - PACOTE C/50 UNIDADES COR ÚNICA.	PCT	640	10,58	8.675,60
20	BALÃO Nº 07 – DIVERSAS CORES - LATEX DE BORRACHA NATURAL - PACOTE C/50 UNIDADES COR ÚNICA.	PCT	820	14,38	9.203,20
98	COLCHETE - Nº 10 - CAIXA C/72 UND	CX	107	15,27	1.633,89
99	COLCHETE - Nº 12 - CAIXA C/72 UND	CX	107	18,48	1.977,36
95	COLCHETE - Nº 13 - CAIXA C/72 UND	CX	107	8,51	910,57
96	COLCHETE - Nº 14 - CAIXA C/72 UND	CX	107	10,90	1.166,30
97	COLCHETE - Nº 15 - CAIXA C/72 UND	CX	107	12,52	1.339,64
113	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO - 75G/M ² A 90G/M ² - SEM IMPRESSÃO - 114 X 162 MM	UN	1800	0,46	460,00
112	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO - 75G/M ² A 90G/M ² - C/RPC - 114 X 162 MM	UN	1000	0,20	360,00
198	FITA ADESIVA COLORIDA - 12 MM X 10 M - FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO CO M ADESIVO	UN	1110	28,30	1.415,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP

Telefones: (14) 3308-9332 | 3308-9344 | 3308-9303

www.fartura.sp.gov.br

	ACRÍLICO, COR A DEFINIR.				
146	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12 MM X 10 M	UN	615	1,67	1.853,70
147	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12 MM X 40 M	UN	615	1,27	781,05
148	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M	UN	630	1,54	947,10
149	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 48 MM X 50 M	UN	926	1,83	1.152,90
150	FITA CREPE BRANCA - 19 MM X 50 M	UN	980	3,81	3.528,06
151	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS - 100% POLIÉSTER - 07 MM X 10 M	UN	300	3,92	3.841,60
152	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS - 100% POLIÉSTER - 10 MM X 10 M	UN	320	4,78	1.434,00
153	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS - 100% POLIÉSTER - 15 MM X 10 M	UN	300	4,06	1.299,20
154	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS - 100% POLIÉSTER - 23 MM X 10 M	UN	300	6,25	1.875,00
155	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS - 100% POLIÉSTER - 38 MM X 10 M	UN	300	6,68	2.004,00
156	FITA DE CONTATO 16 MM - TIPO VELCRO - ROLO C/25 M - COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER E 30% NY LON - COR: BRANCA.	UN	30	9,40	2.820,00
157	FITA DE CONTATO 20 MM - TIPO VELCRO - ROLO C/25 M - COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER E 30% NY LON - COR: BRANCA.	UN	30	26,53	795,90
158	FITA DUPLA-FACE - 12 MM X 30 M	UN	390	32,67	980,10
159	FITA DUPLA-FACE - 19 MM X 30 M	UN	406	9,68	3.775,20
160	FITA METALÓIDE CORES DIVERSAS - 10 MM X 50 M - COR A DEFINIR	UN	1570	21,19	8.603,14
161	FITA TNT - MÍNIMO 40 MM X 48 M - CORES VARIADAS	UN	90	4,66	7.316,20
162	FITILHO - LARGURA MÍNIMA 5 MM - ROLO C/300 M - COR A DEFINIR	UN	160	20,57	1.851,30
163	FURADOR ALAVANCA - TAMANHO JUMBO - DIVERSAS FORMAS (ANIMAIS, ANJO, CORAÇÃO, FLORES, FORMAS GEOMETRICAS)	UN	175	10,14	1.622,40
164	FURADOR ALAVANCA - TAMANHO REGULAR - DIVERSAS FORMAS (ANIMAIS, ANJO, CORAÇÃO, FLORES, FORMAS GEOMETRICAS)	UN	175	31,74	5.554,50
165	GELÉIA DE BRINCAR, CORES VARIADAS, 110G - MASSA GELATINOSA A BASE DE ÁGUA, GLICERINA, ESPESSANTE, DISPERSANTE, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, CONSERVANTES E PIGMENTOS - ATÓXICO - COR A DEFINIR	UN	240	19,30	3.377,50
166	GIZ BRANCO ESCOLAR CX C/50 PALITOS - CILÍNDRICOS - ANTIALÉRGICO - ATÓXICO - ENVOLVIDO EM UMA FINA CAMADA PLASTIFICANTE - RESISTENTE - ESCRITA MACIA - NÃO ESPALHA PÓ NAS MÃOS - DIMENSÕES: 81 X 10 MM.	CX	50	10,78	2.587,20
167	GIZ COLORIDO ESCOLAR CX C/50 PALITOS - CILÍNDRICOS - ANTIALÉRGICO - ATÓXICO - ENVOLVIDO EM UMA FINA CAMADA PLASTIFICANTE - RESISTENTE - ESCRITA MACIA - NÃO ESPALHA PÓ NAS MÃOS - DIMENSÕES: 81 X 10 MM.	CX	80	4,19	209,50
168	GIZ DE CERA FORMATO TRIANGULAR OU REDONDO - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO RESISTENTE CONTENDO 12 CORES VIVAS, PESANDO NO MÍN. 220GR. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 14 MM DIÂMETRO E 125 MM.	CX	730	6,80	544,00
169	GIZ DE CERA MOD. JUMBO CURTO - CAIXA C/15 CORES (IDEAL PARA USO DA PRÉ-ESCOLA) - FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE - PERFEITA COBERTURA - TRAÇO MACIO - ATÓXICO - CORES VIVAS. MARCAS PRÉ-APROVADAS: Faber-Castell / Acrilex.	CX	630	5,24	3.825,20
170	GIZ DE CERA MOD. PRIMEIRA INFÂNCIA - (IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS) - CAIXA C/12 CORES - FORMATO ANATÔMICO - AJUDA NO DESENVOLVIMENTO DA MOTRICIDADE - FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E TRAÇO MACIO - RESISTENTE A QUEDA - ATÓXICO - CORES VIVAS. MARCAS PRÉ-APROVADAS: Faber-Castell / Acrilex / Tilibra.	CX	1140	6,47	4.076,10
171	GIZ PASTEL A ÓLEO, CX 12 CORES VIVAS E MESCLÁVEIS ENTRE SI, FORMATO BASTÃO CILÍNDRICO, ATÓXICO	CX	300	29,70	33.858,00
172	GLITTER EM PÓ DIVERSAS CORES - USO ESCOLAR -	PCT	825	9,92	2.976,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP

Telefones: (14) 3308-9332 | 3308-9344 | 3308-9303

www.fartura.sp.gov.br

	PARTÍCULAS METALIZADAS EM PVC - PCT C/500G – CO R A DEFINIR.				
173	GRAMPEADOR DE MESA - ESTRUTURA METÁLICA - BASE E APUNHADURA EM BORRACHA ABS - CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	201	23,24	19.173,00
174	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - PROFISSIONAL - ESTRUTURA METÁLICA - BASE EMBORRACHADA - CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 110 FOLHAS	UN	71	20,90	4.200,90
175	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO - USO EM MADEIRA - MANUAL - FÁCIL RECARGA - P/GRAMPOS 4 MM A 8 MM (COMPATÍVEL COM 106/6 - 106/8).	UN	43	91,41	6.490,11
176	GRAMPO 106/6 - PARA GRAMPEADOR DE TAPEÇARIA - AÇO GALVANIZADO - CAIXA C/3500 UND.	CX	82	45,31	1.948,33
177	GRAMPO 23/10 - PARA GRAMPEADOR GRANDE DE MESA - AÇO GALVANIZADO - PERFUR AÇÃO DE ATÉ 80 FOLHAS - CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	137	17,83	1.462,06
178	GRAMPO 23/13 - PARA GRAMPEADOR GRANDE DE MESA - AÇO GALVANIZADO - PERFUR AÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS - CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	132	16,27	2.228,99
179	GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEADOR DE MESA - AÇO GALVANIZADO - CAIXA C/5000 UND.	CX	789	8,54	1.127,28
180	GRAMPO TRILHO (ROME U E JULIETA) - METAL - CX C/50 JOGOS - AÇO ESTANHADO - DIMENSÃO: 195 X 100 MM	CX	260	5,41	4.268,49
181	GRAMPO TRILHO (ROME U E JULIETA) - PLÁSTICO - CX C/50 JOGOS - RESISTENTE - PARA ATÉ 200 FL	CX	250	19,53	5.077,80
182	LAÇO PRONTO PARA PRESENTE - 100% POLIÉSTER - PCT C/10 UN - TAM: 18 MM - CORES VARIADAS	PCT	110	11,38	2.845,00
183	LANTEJOLA PCT C/ 100 UNIDADES - PVC METALIZADO (FORMATO CUBETA/ ESTRELINHA) - COR A DEFINIR	PCT	340	4,15	456,50
184	LAPIS DE COR - CX C/12 CORES - CORPO SEXTAVADO LONGO - PONTA RESISTENTE - MINA MACIA - CORES VIVAS E INTENSAS - ATÓXI CO. MARCAS PRÉ-APROVADAS: Faber-Castell / Bic / Tris / Leo Leo	CX	4690	2,35	799,00
185	LÁPIS DE COR - MOD. JUMBO (IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS) - CX C/12 CORES - CORPO TRIANGULAR ERGONÔMICO (DIÂMETRO MAIOR) - MINA MAIS G ROSSA E MACIA - RESISTENTE - CORES VIVAS E INTENSAS - ATÓXICO. MARCAS PRÉ-APROVADAS: Faber-Castell / Bic / Tris / Leo Leo	CX	1100	8,98	42.116,20
186	LÁPIS DE COR TRIANGULAR GIGANTE - CAIXA COM 12 CORES, ESTILO JUMBO - APONTA FÁCIL, NÃO TOXICO, APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO.	CX	700	13,11	14.421,00
187	LÁPIS GRAFITE JUMBO - FORMATO TRIANGULAR - MEDINDO NO MÍNIMO 180 MM DE COMPRIMENTO E ENTRE FACES 10 M M COM MINA GRAFITE DE 4,0MM DE DIÂMETRO, SUPERFÍCIES PINTADAS NA COR PRETA COM TINTAS ATÓXICAS, COM GRAVAÇÃO DA MARCA DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO DE MANEJO FLORESTAL. COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA, MATERIAL CERÂMICO E GRAFITE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FSC OU CERFLOR.	UN	650	12,47	8.729,00
188	LÁPIS PRETO - Nº 02 - CAIXA C/144 UN - RESISTENTE - ESCRITA MACIA - FÁCIL DE APAGAR - MADEIRA DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO - COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA - ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL - SEGURADO PELO INMETRO. MARCAS SUGERIDAS: Faber-Castell / Bic / Tris / Leo Leo.	CX	321	3,36	2.184,00
189	LATESTEX BRANCO, ROLO 10 M, 58% ELASTODIENO E 42% DE POLIÉSTER	UN	110	50,91	16.342,11
190	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO - 500 ML - INDICADO PARA REMOÇÃO DE TINTAS A BASE ÁGUA E BASE SOLVENTE EM SUPERFÍCIES NÃO POROSAS: PLACAS DE PS, PVC, ACRÍLICO E FÓRMICA LAMINADA (QUADRO BRANCO, CARTEIRAS ESCOLARES).	UN	464	1,45	159,50
191	LINHA CORDONÊ URSO - Nº 1 - EXTRA FORTE - 100% ALGODÃO - ROLO 183 METROS	RL	30	28,60	13.270,40
192	LINHA DE NYLON - ESPESURA 0,20 MM - 100% POLIAMIDA - ROLO C/100 M - RESISTÊNCIA 2,3 KG - COR BRANCA	RL	34	25,23	756,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP

Telefones: (14) 3308-9332 | 3308-9344 | 3308-9303

www.fartura.sp.gov.br

193	LINHA DE NYLON - ESPESSURA 0,30 MM - 100% POLIAMIDA - ROLO C/100 M - RESISTÊNCIA 4,9 KG - COR BRANCA	RL	30	4,26	144,84
194	LIVRO ATA - 100 FOLHAS - PAUTADAS E NUMERADAS - CAPA DURA COR PRETA - COSTURADO - DIMENSÃO: 205 X 305 MM	UN	82	5,37	161,10
195	LIVRO PONTO - ADMINISTRATIVO C/4 ASSINATURAS, MÍNIMO 100 FOLHAS - CAPA DURA, COSTURADO - DIMENSÃO MÍNIMA: 215 X 315 MM	UN	135	11,97	981,54
196	LOUSA DE VIDRO BRANCA - FABRICADA EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM CERTIFICADO PELO INMET RO, CANTOS ARREDONDADOS E LAPIDADOS - SUPORTE DE APOIO PARA APAGADOR. PELÍCULA DE SEGURANÇA BRANCA FOSCA APLICADA ATRÁS DO VIDRO, PROPORCIONANDO UMA LOUSA MAIS BRANCA E 100% SEG URA. MÍNIMO DE 04 FUIROS PARA FIXAR. FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ESPAÇADORES EM ALUMÍNIO ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO PARA PAREDE DE ALVENARIA + 01 APAGADOR E 02 CANETAS. MEDIDAS 1,20M X 0,90M.	UN	50	25,25	3.408,75
197	FIBRA SILICONADA ANTIALERGICA 1 KG - 100% POLIÉSTER - BRANCA - PARA ARTESANATO (ENCHIMENTO)	KG	50	567,00	28.350,00
212	PAPEL CARTAO ALTO-BRILHO - UN - 240 G/M ² - 50 X 66 CM - UMIDADE ENTRE 7% A 11% - COR A DEFINIR.	UN	5900	46,82	18.259,80
211	PAPEL CARTAO ALTO-BRILHO PCT C/20 UN - 240 G/M ² - 50 X 66 CM - UMIDADE ENTRE 7% A 11% - COR DO PACOTE A DEFINIR.	PCT	390	2,75	16.225,00
324	TINTA PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO MÍNIMO DE 15 ML - COR A DEFINIR REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO E QUADRO DE VIDRO - TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁLCOOL - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E AD ITIVOS - ATÓXICO - NÃO MANCHA OS QUADROS - FÁCIL REMOÇÃO - CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO - FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. SEGURA DO PELO INMETRO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 15 ML	UN	370	28,67	12.213,42
325	TINTA PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO 200 ML - COR A DEFINIR REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO E QUADRO DE VIDRO - TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁLCOOL - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E AD ITIVOS - ATÓXICO - NÃO MANCHA OS QUADROS - FÁCIL REMOÇÃO - CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO - FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. SEGURA DO PELO INMETRO. EMBALAGEM DE 200 ML.	UN	426	68,86	7.161,44
323	TINTA PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500 ML - COR A DEFINIR REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO E QUADRO DE VIDRO - TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁLCOOL - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E AD ITIVOS - ATÓXICO - NÃO MANCHA OS QUADROS - FÁCIL REMOÇÃO - CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO - FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. SEGURA DO PELO INMETRO. EMBALAGEM DE 500 ML.	UN	104	7,78	2.878,60

1.1.1. Leia-se:

Nº	ITEM/ PRODUTO - DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
20	BALÃO Nº 07 CINTILANTE/METÁLICO - DIVERSAS CORES -	PCT	640	14,38	9.203,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP

Telefones: (14) 3308-9332 | 3308-9344 | 3308-9303

www.fartura.sp.gov.br

	LATEX DE BORRACHA NATURAL - PACOTE C/50 UNIDADES COR ÚNICA.				
21	BALÃO Nº 07 – DIVERSAS CORES - LATEX DE BORRACHA NATURAL - PACOTE C/50 UNIDADES COR ÚNICA.	PCT	820	10,58	8.675,60
95	COLCHETE - Nº 10 - CAIXA C/72 UND	CX	107	8,51	910,57
96	COLCHETE - Nº 12 - CAIXA C/72 UND	CX	107	10,90	1.166,30
97	COLCHETE - Nº 13 - CAIXA C/72 UND	CX	107	12,52	1.339,64
98	COLCHETE - Nº 14 - CAIXA C/72 UND	CX	107	15,27	1.633,89
99	COLCHETE - Nº 15 - CAIXA C/72 UND	CX	107	18,48	1.977,36
112	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO - 75G/M ² A 90G/M ² - SEM IMPRESSÃO - 114 X 162 MM	UN	1800	0,20	360,00
113	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO - 75G/M ² A 90G/M ² - C/RPC - 114 X 162 MM	UN	1000	0,46	460,00
146	FITA ADESIVA COLORIDA - 12 MM X 10 M - FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO, COR A DEFINIR.	UN	1110	1,67	1.853,70
147	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12 MM X 10 M	UN	615	1,27	781,05
148	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12 MM X 40 M	UN	615	1,54	947,10
149	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M	UN	630	1,83	1.152,90
150	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 48 MM X 50 M	UN	926	3,81	3.528,06
151	FITA CREPE BRANCA - 19 MM X 50 M	UN	980	3,92	3.841,60
152	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS - 100% POLIÉSTER - 07 MM X 10 M	UN	300	4,78	1.434,00
153	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS - 100% POLIÉSTER - 10 MM X 10 M	UN	320	4,06	1.299,20
154	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS - 100% POLIÉSTER - 15 MM X 10 M	UN	300	6,25	1.875,00
155	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS - 100% POLIÉSTER - 23 MM X 10 M	UN	300	6,68	2.004,00
156	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS - 100% POLIÉSTER - 38 MM X 10 M	UN	300	9,40	2.820,00
157	FITA DE CONTATO 16 MM - TIPO VELCRO - ROLO C/25 M - COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER E 30% NY LON - COR: BRANCA.	UN	30	26,53	795,90
158	FITA DE CONTATO 20 MM - TIPO VELCRO - ROLO C/25 M - COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER E 30% NY LON - COR: BRANCA.	UN	30	32,67	980,10
159	FITA DUPLA-FACE - 12 MM X 30 M	UN	390	9,68	3.775,20
160	FITA DUPLA-FACE - 19 MM X 30 M	UN	406	21,19	8.603,14
161	FITA METALÓIDE CORES DIVERSAS - 10 MM X 50 M – COR A DEFINIR	UN	1570	4,66	7.316,20
162	FITA TNT – MÍNIMO 40 MM X 48 M - CORES VARIADAS	UN	90	20,57	1.851,30
163	FITILHO – LARGURA MÍNIMA 5 MM - ROLO C/300 M - COR A DEFINIR	UN	160	10,14	1.622,40
164	FURADOR ALAVANCA - TAMANHO JUMBO - DIVERSAS FORMAS (ANIMAIS, ANJO, CORAÇÃO, FLORES, FORMAS GEOMETRICAS)	UN	175	31,74	5.554,50
165	FURADOR ALAVANCA - TAMANHO REGULAR - DIVERSAS FORMAS (ANIMAIS, ANJO, CORAÇÃO, FLORES, FORMAS GEOMETRICAS)	UN	175	19,30	3.377,50
166	GELÉIA DE BRINCAR, CORES VARIADAS, 110G - MASSA GELATINOSA A BASE DE ÁGUA, GLICERINA, ESPESANTE, DISPERSANTE, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, CONSERVANTES E PIGMENTOS - ATÓXICO - COR A DEFINIR	UN	240	10,78	2.587,20
167	GIZ BRANCO ESCOLAR CX C/50 PALITOS - CILÍNDRICOS - ANTIALÉRGICO - ATÓXICO - ENVOLVIDO EM UMA FINECAMADA PLASTIFICANTE - RESISTENTE - ESCRITA MACIA - NÃO ESPALHA PÓ NAS MÃOS - DIMENSÕES: 81 X 10 MM.	CX	50	4,19	209,50
168	GIZ COLORIDO ESCOLAR CX C/50 PALITOS - CILÍNDRICOS - ANTIALÉRGICO - ATÓXICO - ENVOLVIDO EM UMA FINECAMADA PLASTIFICANTE - RESISTENTE - ESCRITA MACIA - NÃO ESPALHA PÓ NAS MÃOS - DIMENSÕES: 81 X 10 MM.	CX	80	6,80	544,00
169	GIZ DE CERA FORMATO TRIANGULAR OU REDONDO - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO RESISTENTE CONTENDO 12 CORES VIVAS, PESANDO NO MÍN. 220GR. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 14 MM DIÂMETRO E 125 MM.	CX	730	5,24	3.825,20
170	GIZ DE CERA MOD. JUMBO CURTO - CAIXA C/15 CORES	CX	630	6,47	4.076,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP

Telefones: (14) 3308-9332 | 3308-9344 | 3308-9303

www.fartura.sp.gov.br

	(IDEAL PARA USO DA PRÉ-ESCOLA) - FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE - PERFEITA COBERTURA - TRAÇO MACIO - ATÓXICO - CORES VIVAS. MARCAS PRÉ-APROVADAS: Fa ber-Castell / Acrilex.				
171	GIZ DE CERA MOD. PRIMEIRA INFÂNCIA - (IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS) - CAIXA C/12 CORES - FORMATO ANATÔMICO - AJUDA NO DESENVOLVIMENTO DA MOTRICIDADE - FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E TRAÇO MACIO - RESISTENTE A QUEDA - ATÓXICO - CORES VIVAS. MARCAS PRÉ-APROVADAS: Faber-Castell / Acrilex / Tilibra.	CX	1140	29,70	33.858,00
172	GIZ PASTEL A ÓLEO, CX 12 CORES VIVAS E MESCLÁVEIS ENTRE SI, FORMATO BASTÃO CILÍNDRICO, ATÓXICO	CX	300	9,92	2.976,00
173	GLITTER EM PÓ DIVERSAS CORES - USO ESCOLAR - PARTÍCULAS METALIZADAS EM PVC - PCT C/500G - COR A DEFINIR.	PCT	825	23,24	19.173,00
174	GRAMPEADOR DE MESA - ESTRUTURA METÁLICA - BASE E APUNHADURA EM BORRACHA ABS - CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	201	20,90	4.200,90
175	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - PROFISSIONAL - ESTRUTURA METÁLICA - BASE EMBORRACHADA - CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 110 FOLHAS	UN	71	91,41	6.490,11
176	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO - USO EM MADEIRA - MANUAL - FÁCIL RECARGA - P/GRAMPOS 4 MM A 8 MM (COMPATÍVEL COM 106/6 - 106/8).	UN	43	45,31	1.948,33
177	GRAMPO 106/6 - PARA GRAMPEADOR DE TAPEÇARIA - AÇO GALVANIZADO - CAIXA C/3500 UND.	CX	82	17,83	1.462,06
178	GRAMPO 23/10 - PARA GRAMPEADOR GRANDE DE MESA - AÇO GALVANIZADO - PERFUR AÇÃO DE ATÉ 80 FOLHAS - CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	137	16,27	2.228,99
179	GRAMPO 23/13 - PARA GRAMPEADOR GRANDE DE MESA - AÇO GALVANIZADO - PERFUR AÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS - CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	132	8,54	1.127,28
180	GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEADOR DE MESA - AÇO GALVANIZADO - CAIXA C/5000 UND.	CX	789	5,41	4.268,49
181	GRAMPO TRILHO (ROMEUE JULIETA) - METAL - CX C/50 JOGOS - AÇO ESTANHADO - DIMENSÃO: 195 X 100 MM	CX	260	19,53	5.077,80
182	GRAMPO TRILHO (ROMEUE JULIETA) - PLÁSTICO - CX C/50 JOGOS - RESISTENTE - PARA ATÉ 200 FL	CX	250	11,38	2.845,00
183	LAÇO PRONTO PARA PRESENTE - 100% POLIÉSTER - PCT C/10 UN - TAM: 18 MM - CORES VARIADAS	PCT	110	4,15	456,50
184	LANTEJOLA PCT C/ 100 UNIDADES - PVC METALIZADO (FORMATO CUBETA/ ESTRELINHA) - COR A DEFINIR	PCT	340	2,35	799,00
185	LAPIS DE COR - CX C/12 CORES - CORPO SEXTAVADO LONGO - PONTA RESISTENTE - MINA MACIA - CORES VIVAS E INTENSAS - ATÓXICO. MARCAS PRÉ-APROVADAS: Faber-Castell / Bic / Tris / Leo Leo	CX	4690	8,98	42.116,20
186	LÁPIS DE COR - MOD. JUMBO (IDEAL PARA MÃOS PEQUENAS) - CX C/12 CORES - CORPO TRIANGULAR ERGONÔMICO (DIÂMETRO MAIOR) - MINA MAIS GROSSA E MACIA - RESISTENTE - CORES VIVAS E INTENSAS - ATÓXICO. MARCAS PRÉ-APROVADAS: Faber-Castell / Bic / Tris / Leo Leo	CX	1100	13,11	14.421,00
187	LÁPIS DE COR TRIANGULAR GIGANTE - CAIXA COM 12 CORES, ESTILO JUMBO - APONTA FÁCIL, NÃO TOXICO, APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO.	CX	700	12,47	8.729,00
188	LÁPIS GRAFITE JUMBO - FORMATO TRIANGULAR - MEDINDO NO MÍNIMO 180 MM DE COMPRIMENTO E ENTRE FACES 10 MM COM MINA GRAFITE DE 4,0MM DE DIÂMETRO, SUPERFÍCIES PINTADAS NA COR PRETA COM TINTAS ATÓXICAS, COM GRAVAÇÃO DA MARCA DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO DE MANEJO FLORESTAL. COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA, MATERIAL CERÂMICO E GRAFITE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FSC OU CERFLOR.	UN	650	3,36	2.184,00
189	LÁPIS PRETO - Nº 02 - CAIXA C/144 UN - RESISTENTE - ESCRITA MACIA - FÁCIL DE APAGAR - MADEIRA DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO - COMP	CX	321	50,91	16.342,11



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP

Telefones: (14) 3308-9332 | 3308-9344 | 3308-9303

www.fartura.sp.gov.br

	OSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA - ATÓXICO E NÃO P ERECÍVEL - SEGURADO PELO INMETRO. MARCAS SUGERIDAS: Faber-Cas tell / Bic / Tris / Leo Leo.				
190	LASTEX BRANCO, ROLO 10 M, 58% ELASTODIENO E 42% DE POLIÉSTER	UN	110	1,45	159,50
191	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO - 500 ML - INDICADO PARA REMOÇÃO DE TINTAS A BASE ÁGUA E BASE SOLVENTE EM SUPERFÍCIES NÃO POROSAS: PLACAS DE PS, PVC, ACRÍLICO E FÓRMICA LAMINADA (QUADRO BRANCO, CARTEIRAS ESCOLARES).	UN	464	28,60	13.270,40
192	LINHA CORDONÊ URSO - Nº 1 - EXTRA FORTE - 100% ALGODAO - ROLO 183 METROS	RL	30	25,23	756,90
193	LINHA DE NYLON - ESPESSURA 0,20 MM - 100% POLIAMIDA - ROLO C/100 M - RESISTÊNCIA 2,3 KG - COR BRANCA	RL	34	4,26	144,84
194	LINHA DE NYLON - ESPESSURA 0,30 MM - 100% POLIAMIDA - ROLO C/100 M - RESISTÊNCIA 4,9 KG - COR BRANCA	RL	30	5,37	161,10
195	LIVRO ATA - 100 FOLHAS - PAUTADAS E NUMERADAS - CAPA DURA COR PRETA - COSTURADO - DIMENSÃO: 205 X 305 MM	UN	82	11,97	981,54
196	LIVRO PONTO - ADMINISTRATIVO C/4 ASSINATURAS, MÍNIMO 100 FOLHAS - CAPA DURA, COSTURADO - DIMENSÃO MÍNIMA: 215 X 315 MM	UN	135	25,25	3.408,75
197	LOUSA DE VIDRO BRANCA - FABRICADA EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM CERTIFICADO PELO INMETRO, CANTOS ARREDONDADOS E LAPIDADOS - SUPORTE DE APOIO PARA APAGADOR. PELÍCULA DE SEGURANÇA BRANCA FOSCA APLICADA ATRÁS DO VIDRO, PROPORCIONANDO UMA LOUSA MAIS BRANCA E 100% SEGURA. MÍNIMO DE 04 FUROS PARA FIXAR. FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ESPAÇADORES EM ALUMÍNIO ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO PARA PAREDE DE ALVENARIA + 01 APAGADOR E 02 CANETAS. MEDIDAS 1,20M X 0,90M.	UN	50	567,00	28.350,00
198	FIBRA SILICONADA ANTIALERGICA 1 KG - 100% POLIÉSTER - BRANCA - PARA ARTESANATO (ENCHIMENTO)	KG	50	28,30	781,05
211	PAPEL CARTAO ALTO-BRILHO - UN - 240 G/M² - 50 X 66 CM - UMIDADE ENTRE 7% A 11% - COR A DEFINIR.	UN	5900	2,75	16.225,00
212	PAPEL CARTAO ALTO-BRILHO PCT C/20 UN - 240 G/M² - 50 X 66 CM - UMIDADE ENTRE 7% A 11% - COR DO PACOTE A DEFINIR.	PCT	390	46,82	18.259,80
323	TINTA PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO MÍNIMO DE 15 ML - COR A DEFINIR REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO E QUADRO DE VIDRO - TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁLCOOL - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS - ATÓXICO - NÃO MANCHA OS QUADROS - FÁCIL REMOÇÃO - CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO - FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. SEGURA DO PELO INMETRO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 15 ML	UN	370	7,78	2.878,60
324	TINTA PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO 200 ML - COR A DEFINIR REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO E QUADRO DE VIDRO - TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁLCOOL - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS - ATÓXICO - NÃO MANCHA OS QUADROS - FÁCIL REMOÇÃO - CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO - FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. SEGURA DO PELO INMETRO. EMBALAGEM DE 200 ML.	UN	426	28,67	12.213,42
325	TINTA PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500 ML - COR A DEFINIR REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO E QUADRO DE VIDRO - TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁLCOOL - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PIGMENTOS,	UN	104	68,86	7.161,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP

Telefones: (14) 3308-9332 | 3308-9344 | 3308-9303

www.fartura.sp.gov.br

RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS - ATÓXICO - NÃO MANCHA OS QUADROS - FÁCIL REMOÇÃO - CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO - FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. SEGURA DO PELO INMETRO. EMBALAGEM DE 500 ML.				
--	--	--	--	--

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no edital e seus anexos datado de 28 de setembro de 2023.

Publicado no Departamento de Administração da Prefeitura, na data supra.
Prefeitura Municipal de Fartura, em, 19 de outubro de 2023.

LUCIANO PERES
PREFEITO MUNICIPAL